



Københavns Kommune
Att. Morten Binder
Bernstorffsgade 17
1592 København V

15 JUNI 2010

Dato:
Kontor: Integrationskontoret
J.nr.: 10/06284
Sagsbeh.: ITH
Fil-navn: Betinget tilsagn
Københavns
Kommune

Betinget tilsagn

Ved ansøgning af 3. maj 2010 har Københavns Kommune ansøgt Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration (Integrationsministeriet) om økonomisk støtte på i alt 18.200.000 kr. til projektet "Hotspot i København – Nørrebro distrikt 8 og 12" under ministeriets pulje vedrørende "Integrationsindsats overfor nydanske børn og unge i udsatte boligområder" ("Hotspot-puljen") (finanslovskonto § 18.33.02.10).

I den anledning skal Integrationsministeriet meddele Københavns Kommune, at ministeriet er indstillet på at yde støtte på 10,5 mio. kr. til projektet under forudsætning af, at ministeriet vurderer, at projektets målsætning fortsat kan opfyldes, med forbehold for, at ministeriet kan godkende løbende statusrapporter og regnskaber og under forudsætning af, at bevillingen til "Hotspot i København – Nørrebro distrikt 8 og 12" under finanslov §18.33.02.10 afsættes for årene 2011-2013.

Integrationsministeriet skal i den forbindelse anmode Københavns Kommune om senest den 5. august 2010 at indsende en revideret projektbeskrivelse samt godkende følgende betingelser:

- At Københavns Kommune indsender et revideret budget, der svarer til tilsagnsbeløbet og som udgangspunkt indebærer et uændret aktivitetsniveau.
- At Københavns Kommune ikke anvender de tilsagte midler til evaluering.
- At Københavns Kommune indgår i et tæt samarbejde med en af ministeriet udpeget, ekstern evalueringsinstitution om fastlæggelsen af evalueringskriterier for projektperioden samt tilvejebringelsen af datagrundlaget for eksterne evalueringer i midten og slutningen af projektperioden.
- At Københavns Kommune, under Integrationsministeriets ledelse, indgår i et tæt samarbejde med de øvrige støttede Hotspotpilotprojekter om erfaringsudveksling og etablering af initiativer på tværs af de støttede projekter, fx initiativer til opkvalificering af gadeplansmedarbejdere.



- At Københavns Kommune indgår i en tæt dialog med Integrationsministeriet om udmøntningen af projektet, bl.a. om samordningen af gadeplansaktiviteter på Nørrebro, der modtager støtte fra hhv. Integrations- og Socialministeriet. Til dette formål kan der, som foreslået af kommunen, evt. etableres en følgegruppe.

Hvis Integrationsministeriet kan godkende den reviderede projektbeskrivelse og det reviderede budget, vil ministeriet udfærdige et tilsagnsbrev med de nærmere betingelser for beløbs anvendelse.

Det kan oplyses, at der er indkommet 8 ansøgninger til puljen vedrørende Integrationsindsats overfor nydanske børn og unge i udsatte boligområder (Hotspot), og at der er ansøgt om støtte for cirka ca. 50 mio. kr. Ministeriet har i forbindelse med denne ansøgningsrunde imødekommet ansøgninger for i alt cirka 30,6 mio. kr.

Ved fastlæggelsen af størrelsen på støtte til Københavns Kommune er der især blevet lagt vægt på den særlige problemintensitet i målområdet og det forhold, at Københavns Kommune, fra Socialministeriets nyoprettede pulje til en helhedsorienteret gadeplansindsats i udsatte by- og boligområder, netop har modtaget midler, der bl.a. skal anvendes til en fireårig gadeplansbaseret indsats på Nørrebro. Ministeriet har endvidere modtaget ansøgninger for langt flere midler, end der er til rådighed. Det har derfor ikke været muligt at imødekomme alle ansøgninger fuldt.

Formålet med puljen "Integrationsindsats overfor nydanske børn og unge i udsatte boligområder" er at bidrage til at øge trygheden i udsatte boligområder og medvirke til at nydanske børn og unges livssituation og integration i det danske samfund forbedres samt indsamle og formidle viden om Hotspotgadeplansarbejde og udvikle undervisningsforløb for gadeplansmedarbejdere.

Ved vurderingen af de indkomne ansøgninger har ministeriet navnlig lagt vægt på puljens formål, således som det er formuleret i satspuljeaftalen. Ministeriet har endvidere lagt vægt på, om projektet har en vis størrelse og gennemslagskraft, om projektet er konkret beskrevet, om der er opstillet klare målbare succeskriterier, om projektet er innovativt, og om projektet efterfølgende kan forankres.

Endelig har ministeriet lagt vægt på hensynet til en vis emnemæssig og geografisk spredning i de projekter, der igangsættes under puljen, samt på, om der er rimelig sammenhæng mellem projektets udgifter og de opsatte succeskriterier.

Eventuelle spørgsmål i forbindelse hermed kan rettes til fuldmægtig Inga Thaysen på telefon 33 92 87 75 eller e-mail ith@inm.dk.

Der bedes henvist til journal nr. 10/06284.

Med venlig hilsen


Jeppe Fisker Jørgensen